
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI CINAGLIO 
 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 29 DEL 25/11/2025  
 
 
OGGETTO: 
CANONE PER IL SERVIZIO DI CLOUD COMPUTING PERIODO MAGGIO - 
DICEMBRE 2025. Impegno di spesa a favore della ditta SISCOM SPA di Cervere 
CIG: B9397D77AA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 34 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
PREMESSO CHE con Decreto del Sindaco nr. 01 del 15.05.2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 26 del 04.09.2023 con la quale è stato 
affidato all’operatore economico SISCOM SPA P.Iva 01778000040 il servizio di migrazione in Cloud del 
sistema informatico del Comune di Cinaglio nei termini e alle condizioni di cui all’Avviso Pubblico 
“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)” – M1C1 
PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Cinaglio ha effettuato la migrazione dei propri dati informatici su cloud 
in data 27 maggio 2024 e che il servizio affidato all’operatore economico SISCOM SPA con la sopracitata 
determinazione 26/2023 comprendeva il canone per il primo anno dalla data di attivazione; 
 
DATO ATTO, pertanto, che si rende ora necessario prevedere il contratto di manutenzione per il servizio 
Cloud Computing per il periodo maggio – dicembre 2025; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta in data 23.09.2025 prot. n. 1984 da parte dell’operatore economico 
Siscom S.p.A. ammontante a complessivi € 875,00 oltre I.V.A. per il canone per il servizio di Cloud 
Computing per il periodo maggio – dicembre 2025. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. n. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento dei contratti di lavori con le seguenti modalità: 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 
DATO ATTO che il valore economico del servizio è inferiore a € 140.000,00; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato richiesto il codice CIG B9397D77AA 
 
VISTI: 
- La Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

26 luglio 2016; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE, per il periodo maggio-dicembre 2025 all’operatore economico SISCOM S.P.A. – partita iva 
01778000040, il servizio di cloud computing a fronte del pagamento del canone complessivo di € 1.067,50 
(IVA inclusa);  
 
DI PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – 
art. 50 c. 1 lett. b);  
 
DI DARE ATTO che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs 267/2000 
e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, vengono individuati ed elencati tutti gli elementi relativi all’affidamento 
dell’incarico: 
Oggetto del contratto Servizio di Cloud Computing 
Fine da perseguire Regolare funzione degli applicativi informatici del Comune 
Forma del contratto Scrittura privata – accettazione ordine mediante trasmissione della presente 

determinazione 
Criterio di selezione 
degli operatori 
economici 

Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b) 

 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 1.067,50 sui seguenti capitoli, stante l’imminente chiusura 
del Bilancio di Previsione 2025/2027,  

Capitolo 140/2/3 per Euro 434,80 codificato ai sensi del D.Lgs. 118/2011 come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 Anno 
esigibilità Importo 

Numero 
Impegno 

1 2 1 103 U.1.03.02.19.001 2025 434,80 293 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Capitolo 1570/1366/3 per Euro 632,70 codificato ai sensi del D.Lgs. 118/2011 come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 Anno 
esigibilità Importo 

Numero 
Impegno 

4 2 1 103 U.1.03.02.09.008 2025 632,70 294 

 
 
DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 e s.m.i. le causali dei pagamenti 
dovranno riportare il seguente codice: 
CIG: B9397D77AA 
 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Cinaglio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to: Valentina Pavia 
 
 

______________________________ 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Importo atto:  € 1.067,50 

Importo impegno: € 434,80 

Capitolo: 140/2/3 – Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.19.001 

Impegno n. 293 

Importo impegno: € 632,70 

Capitolo: 1570/1366/3 – Missione 4 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.09.008 

Impegno n. 294 

Comune di Cinaglio lì, 25/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Valentina Pavia 

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/11/2025 al 10/12/2025. 
 
 
Cinaglio, lì 25/11/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to: Valentina Pavia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


